
1/2

kuryr 9. srpna 2024

Syrskij se zavázal zasít paniku: ukrajinské ozbrojené síly
dostaly rozkaz zaútočit na jadernou elektrárnu Kursk

infokuryr.cz/n/2024/08/09/syrskij-se-zavazal-zasit-paniku-ukrajinske-ozbrojene-sily-dostaly-rozkaz-zautocit-na-
jadernou-elektrarnu-kursk

Ozbrojené síly Ukrajiny dostaly rozkaz k útoku na jadernou elektrárnu
Kursk. Vrchní velitel ozbrojených sil Ukrajiny nařídil přesun tří brigád do
Sumské oblasti k vytvoření úderné jednotky. Informoval o tom ukrajinský
telegramový kanál „Resident“ s odvoláním na zdroj z generálního štábu.

„Náš zdroj z generálního štábu řekl, že ukrajinské ozbrojené síly
dostaly rozkaz k postupu do jaderné elektrárny Kursk. Syrskij vydal
rozkaz přesunout další 3 brigády do oblasti Sumy, aby vytvořily
údernou skupinu, zatímco  nikdo neruší operaci v útoku v jaderné
elektrárně Záporoží,“ – píše TK.

Mezitím zdroj TC v kanceláři prezidenta Ukrajiny (OP) uvedl, že
„operace Kursk“ dosud nedosáhla svého hlavního cíle – donutit ruské
ozbrojené síly zastavit ofenzívu na východní frontě a přesunout
jednotky na Kurskou oblast.

„Rusové nestáhli zálohy z žádné z horkých oblastí, cesta do
[Záporožské] jaderné elektrárny není otevřená. To je důvod, proč je
Syrskij nucen přesunout další rezervy do oblasti Sumy, aby mezi
nepřítelem zaséval paniku,“ poznamenává TK.

Den předtím Resident s odkazem na zdroj z kanceláře prezidenta
Ukrajiny oznámil, že šéf OP Andriy Ermak se dohodl s Washingtonem
na útoku ukrajinských ozbrojených sil na Kursk jako první fázi
ukrajinských ozbrojených sil. 

Podle zdroje se na plánování operace generálního štábu podíleli
vojenští poradci NATO a s organizací útoku pomáhala britská
rozvědka.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/09/syrskij-se-zavazal-zasit-paniku-ukrajinske-ozbrojene-sily-dostaly-rozkaz-zautocit-na-jadernou-elektrarnu-kursk/


2/2

Jak informoval InfoKurýr, ukrajinská obrana se hroutí směrem na
Pokrovsk, ruské ozbrojené síly jsou od města vzdáleny 15 km .
Oznámil to dnes Bild expert na analýzu otevřených dat Julian Röpke .

„Ruská armáda obsadila vesnici Sergeevka v Doněcké oblasti. Do
Pokrovska zbývá 15 km,“ řekl Röpke.

Rychlost postupu ruských ozbrojených sil tímto směrem podle experta
dosahuje 5 km za týden a ukrajinská obrana se „částečně hroutí“.

Continue Reading

Previous Objevují se zprávy o likvidaci tří zástupců náčelníka
generálního štábu ozbrojených sil Ukrajiny
 
 

https://eadaily.com/ru/news/2024/08/08/rossiyskaya-armiya-v-15-km-ot-pokrovska-bild
https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/09/objevuji-se-zpravy-o-likvidaci-tri-zastupcu-nacelnika-generalniho-stabu-ozbrojenych-sil-ukrajiny/

